Projektues "Rean 95" Shpk
Tirane
Drejtues Ligjor dhe Teknik
Ing.Razije NAIPI

BASHKIA TEPELENE
PROJEKTI | ZBATIMIT e
Objekti: KRYETARI
"PASTRIMI | REZERVUARIT DHE REHABILITIIYII KANALIT UJITES DUKAJ" 7 TERMET PECI
BASHKIA TEPELENE
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_ . Shogeria Projektuese Drejtues i projektit Grupi i Projektimit Emertimi i Fletes:
INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE “Rean 95” shpk A Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI Planimetria e Gjendjes Ekzistuese
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Projektues "Rean 95" Shpk
Tirane
Licenca NR.1865/14

PROJEKTI | ZBATIMIT

Objekti:

"PASTRIMI | REZERVUARIT DHE REHABILITIMI KANALIT UJITES DUKAJ"
BASHKIA TEPELENE

PERMBLEDHESE E FLETEVE

Nr. Emertimi Fletes Nr. Fletes
|. | Gjithsej Flete Projekti 33

1 | Planimetri e Pergjitheshme e Rezervuarit dhe Kanalit Ujites 1

2 | Planimetri Aksiale e Rezervuarit dhe Kanalit Ujités 7

3 | Profili Gjatesor i Kanalit Ujités 3

4 | Profila Terthor te Kanalit Ujités 6

5 | Detaje Vepra Arti 2

6 | Projekti i Pastrimit te Rezervuarit Dukaj 12

7 | Foto te Gjendjes Ekzistuese te Rezervuarit dhe Kanalit Ujités 2

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

Shoqeria Projektuese
“‘Rean 95” shpk

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj” Rruga “Musa Karapici’,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:
Pérmbledhése e Fletéve té Projektit

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019 | NR.FL: 33




Projektues "Rean 95" Shpk
Tirane
Licenca NR.1865/14

PROJEKTI | ZBATIMIT

Obijekti:

"PASTRIMI | REZERVUARIT DHE REHABILITIMI KANALIT UJITES DUKAJ"
BASHKIA TEPELENE

PLANIMETRIA E PERGJITHSHME E KANALIT UJITES
Shk.1:10000

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Shogqeria Projektuese
“‘Rean 95” shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:
Planimetria e Pérgjitheshme e kanalit
ujités Dukaj Shk.1:10000

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019 | NR.FL: 1




PLANIMETRIA E PERGJITHESHME E KANALIT UJITES NGA REZERVUARI DUKAJ
Shk.1:500

—— S —

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

Shoqeria Projektuese
‘Rean 95" shpk

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:
Planimetri e Pérgjithéshme e kanalit
ujités nga rezerv.Dukaj Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019| NR.FL: 01




Projektues "Rean 95" Shpk
Tirane
Licenca NR.1865/14

"PASTRIMI | REZERVUARIT DHE REHABILITIMI KANALIT UJITES DUKAJ"

PROJEKTI | ZBATIMIT
Obijekti:

BASHKIA TEPELENE

PLANIMETRIA AKSIALE E KANALIT UJITES
Shk.1:500

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Shogqeria Projektuese
“‘Rean 95” shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:
Planimetria aksiale e kanalit
ujités Dukaj Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019 |NR.FL:1-7
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// 150785
/ PLANIMETRIA AKSIALE E KANALIT UJITES DUKAJ g
/ Shk.1:500
Mur Guri i Ri, L=5m
TREGUES
Skarpata e Kanalit
Baza e Kanalit
a———> | Tub celiku
| Lugu Betonit
|zoipse Kryesore
<_ > | lzoipse Ndermjetese
\\\\ 2%

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Shoqeria Projektuese
‘Rean 95" shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI

Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:
Planimetria Aksiale e kanalit ujités
Dukaj Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi| Prill 2019 | NR.FL: 01




Mur Guri i Ri, L=5m

PLANIMETRIA AKSIALE E KANALIT UJITES DUKAJ

Shk.1:500

Lug Betoni Ekz. Pk.17 - Pk.21

TREGUES

Baza e Kanalit

«———> | Tub geliku

> Lugu Betonit

|zoipse Kryesore

Skarpata e Kanalit

< > | lzoipse Ndermjetese

(Zvendesohet me tub celiku G300mm)

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

Shoqeria Projektuese

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

‘Rean 95" shpk

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:
Planimetria Aksiale e kanalit ujités
Dukaj Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi| Prill 2019 | NR.FL: 02




Shk.1:500

Profil Terthor TIP Kanali i Ri Pk.17, L=30m,
Devijimi

Kanal i Ri Betoni, Devijimi

Prize Ekz. 50x60cm
e Kanalit Ujites

PLANIMETRIA AKSIALE E KANALIT UJITES DUKAJ

TREGUES

Skarpata e Kanalit

FERANANRANAANT,

Baza e Kanalit
Tub celiku

Lugu Betonit
I1zoipse Kryesore

Izoipse Ndermjetese

DI

Ure Kalim Ekz.

Tombino @600mm X

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj” Rruga “Musa Karapici’,nr.10 Tirane

_ . Shogeria Projektuese Drejtues i projektit Grupi i Projektimit Emertimi i Fletes:
INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE “Rean 95” shpk ) Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI Planimetria Aksiale e kanalit ujités
Ing.Razije NAIPI Ing.Naim BACI Top.Kujtim ALLIU Dukaj Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019 | NR.FL: 03




Ure Kalim Ekz.
Tombino @600mm

PLANIMETRIA AKSIALE E KANALIT UJITES DUKAJ

Shk.1:500

Porte e Re 50x60cm

e Kanalit Ujites

TREGUES

Skarpata e Kanalit

Baza e Kanalit
Tub celiku

Lugu Betonit
|zoipse Kryesore

|zoipse Ndermjetese

Grupi i Projektimit

Emertimi i Fletes:

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE “Rean 95" shpk

Shoqeria Projektuese

Drejtues i projektit

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj” Rruga “Musa Karapici’,nr.10 Tirane

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI

Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Planimetria Aksiale e kanalit ujités

Dukaj Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019

NR.FL: 04




Porte e Re 50x60cm

e Kanalit Ujités

PLANIMETRIA AKSIALE E KANALIT UJITES DUKAJ

Shk.1:500

TREGUES

Skarpata e Kanalit

Baza e Kanalit

«—————> | Tub geliku

Lugu Betonit

|zoipse Kryesore

|zoipse Ndermjetese

Porte e Re 80x80cm
e Kanalit Ujites

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Shoqeria Projektuese
‘Rean 95" shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Emertimi i Fletes:

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI

Ing.Irkas AXHAMI Planimetria Aksiale e kanalit ujités

Ing.Naim BACI

Top.Kuijtim ALLIU Dukaj  Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi [ Prill 2019 | NR.FL: 05




Shk.1:500

Lug Betoni Ekz.
Pk.01 - Pk.06

PLANIMETRIA AKSIALE E KANALIT UJITES DUKAJ

TREGUES

Skarpata e Kanalit

Baza e Kanalit
Tub celiku

Lugu Betonit
|zoipse Kryesore

|zoipse Ndermjetese

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Shoqeria Projektuese
‘Rean 95" shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:
Planimetria Aksiale e kanalit ujités
Dukaj Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi| Prill 2019 | NR.FL: 06




PLANIMETRIA AKSIALE E KANALIT UJITES DUKAJ
Shk.1:500

Saraineska
Ekz. 3600mm

0.

Porte e Re 77x175cm
e Shkarkuesit

Porte Ekz. 50x60cm
e Kanalit Ujites

TREGUES

Skarpata e Kanalit

Baza e Kanalit

Tub celiku

Lugu Betonit

|zoipse Kryesore

|zoipse Ndermjetese

Lug Betoni Ekz.
Pk.01 - Pk.06

_ . Shogeria Projektuese Drejtues i projektit Grupi i Projektimit Emertimi i Fletes:
INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE “Rean 95” shpk A Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI Planimetria Aksiale e kanalit ujités
P . . e e . ng.Razije Ing.Naim BACI Top Kuiti Dukaj Shk.1:500
Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Duka ‘ -~ - 9 op.Kujtim ALLIU
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Projektues "Rean 95" Shpk
Tirane
Licenca NR.1865/14

PROJEKTI | ZBATIMIT

Obijekti:

"PASTRIMI | REZERVUARIT DHE REHABILITIMI KANALIT UJITES DUKAJ"
BASHKIA TEPELENE

PROFILI GJATESOR | KANALIT UJITES
Shk. H 1:1000; V 1:100

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Shogqeria Projektuese
“‘Rean 95” shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:
Planimetria aksiale e kanalit
ujités Dukaj Shk.1:500

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019

NR.FL: 1-3




Profil Terthor TIP Pk.01 - Pk.06

Mbeshtetese Ekz.
e Lugut te Betonit
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INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

Shoqeria Projektuese

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Emertimi i Fletes:

‘Rean 95” shpk

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI

Ing.Irkas AXHAMI

Profili Gjatesor i kanalit ujités

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Shk.1:100

Ing.Hidro Ana NAIPI

NR.FL: 01
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Profil Terthor TIP Kanali Ekz. Pk.06 - Pk.17

Profil Terthor TIP Pk.17 - Pk.21
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. . e s . Ing.Razije NAIPI i " A
“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj” Rruga "Musa Karapici”,nr.10 Tirane Ing.Naim BAGI Top Kujtim ALLIU Shk.1:100
e Ing.Hidro Ana NAIPI Projekt Zbatimi | Prill 2019 | NR.FL: 02




Profil Terthor TIP Tub Celiku i Ri @300mm
Pk.17 - Pk.21

Mbeshtetese ekz.e
Lugut te Betonit

g %
S &

SR A
N FN P PN RN Faw

Lug Betoni Ekz. zvendesohet me Tub celiku @300mm, tubi te fiksohet ne kembet -

mbeshtetese ekz. te Lugut, per te respektuar kuoten e duhur te pni)jektit

Profil Terthor TIP Kanali i Ri Pk.21-Pk.28

Mur Guri Mbajtes L1=5m, L2=8m, L3=8m.
Ltot=21m H=1.0m , Pk.24, Pk.25, Pk.27

VIJA E TOKES
VIJA E PROJEKTIT

T
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.. Shogeria Projektuese Drejtues i projektit Grupi i Projektimit Emertimi i Fletes:
INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

‘Rean 95” shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Hidro.Razije NAIPI

Ing.Irkas AXHAMI

Profili Gjatesor i kanalit ujités

Ing.Razije NAIPI Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Shk.1:100

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019 | NR.FL: 03




Projektues "Rean 95" Shpk
Tirane
Licenca NR.1865/14

"PASTRIMI | REZERVUARIT DHE REHABILITIMI KANALIT UJITES DUKAJ"

PROJEKTI | ZBATIMIT
Obijekti:

BASHKIA TEPELENE

PROFILA TERTHOR TE KANALIT UJITES
Shk. H 1:100; V 1:100

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Emertimi i Fletes:
Planimetria aksiale e kanalit
ujités Dukaj Shk.1:500

Shoqeria Projektuese Drejtues i projektit Grupi i Projektimit
“Rean 95” shpk ne.Ragiie NAIP! Hidro.Razije NAIPI Ing.Irkas AXHAMI
Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane > ! Ing'N.alm BAG! Top-Kujtim ALLIU
T Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019 |NR.FL:1-6
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INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Shoqeria Projektuese
‘Rean 95" shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI

Ing.Irkas AXHAMI

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Emertimi i Fletes:

Profila térthor té kanalit ujités Dukaj

Shk.1:100

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | prill 2019

NR.FL: 01
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TABELA E VOLUMEVE TE PUNIMEVE

Tub @ 244 mm Tub @ 324 mm
Nr | Emertimi i punes Njesia L=6m 8 | 10 12 14 16 L=6m| 8 10 | 12 | 14 |16
1 |Germim dheu m3 7 7 7 7 7 | 7|75 75 75 75 75 75
2 Mbushje dhe ngjeshje dheu m3 | 25 25 25/25/25 25 28 28|28 28 28 28
3 BetonM-200 per mur dhe themel m3 | 45 45 45 45 45|45 48 48|48 48 48 4.8
4 |Beton M-200 per veshjet m3 08 08 08[/08 08 08 1 1 1 1 1 1
5 FV tub celiku ton | 0.2 0.26/0.33/0.39 0.46 0.53 0.26 0.35 0.5 0.53 0.61/0.79
6 Lyerje me dy duar antiruxhe m2 | 46 6.1 7.7 92 107/ 123 6.1 8.1/10.212.2 14.2/16.3
7 |Leter katramat + dy duar bitum m2 08 08 08/08 08 08 1 1 1 1 1 1
8 |FV hekur per zgaren kg | 35 35 35 35 35 35 4 4 4 4 4 4
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“PASTRIMI | REZERVUARIT DUKAJ” BASHKIA TEPELENE
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“PASTRIMI | REZERVUARIT DUKAJ” BASHKIA TEPELENE
PRERJE TERTHORE E DIGES Shk. 1:100
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Projektues "Rean 95" Shpk
Tirane
Licenca NR.1865/14

"PASTRIMI | REZERVUARIT DHE REHABILITIMI KANALIT UJITES DUKAJ"

PROJEKTI | ZBATIMIT
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BASHKIA TEPELENE
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PASTRIMI REZERVUARIT DUKAJ - BLLOKIMI | UJELESHUESIT
PROFILI GJATESOR | UJELESHUESIT SHK.1:200
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PASTRIMI REZERVUARIT DUKAJ PROFILA TERTHORE TE UJELESHUESIT SHK.1:200
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PASTRIMI REZERVUARIT DUKAJ PUSETA E DALJES TE UJELESHUESIT SHK.1:200
BOSHATISJA E REZERVUARIT PROFILI GJATESOR SHK.1:250

Tub celiku me saracineske

Detaji “A”

162.95

173.707 2100mm Tub celiku @426mm - Faza I-re
L=75.0m
170.70|
Tub Polietilen
Tub Polietilen@400mm
168.00 [=16.4m
Tub celiku @426mm - Faza II-TE Puseta e daljes se
‘ / L=75.0m ujeleshuesit
R i i i i s A AN s s R E————S——_————=—=—————_———.S V
_[163.45
163.00 Valvol moskthimi @400mm /-
| / 162.26 ®
- ol O
= 2 ‘.9
<
158.00-1 ‘

PLANIMETRIA FAZA I-re SHK.1:250

9737

LT

|

Fllanxhe @400mm

Puseta e daljes se

Tub celiku me saracineske @100mm

Fllanxhe @400mm

ujeleshuesit

Puseta e hyrjes tubit

/ percjelles

]

Valvol moskthimi @400mm @400mm

Tub Polietilen

m

Fllanxhe @400mm

I —

Puseta e daljes se

ujeleshuesit

Tub celiku@426mm
percjelles

Puseta e hyrjes tubit
percjelles

Tub celiku@426mm

percjelles

INVESTITORI :BASHKIA TEPELENE

“Pastrimi i Rezervuarit dhe Rehabilitimi Kanalit Ujités Dukaj”

Shogeria Projektuese
“‘Rean 95” shpk

Rruga “Musa Karapici”,nr.10 Tirane

Drejtues i projektit

Grupi i Projektimit

Emertimi i Fletes:

Ing.Razije NAIPI

Hidro.Razije NAIPI

Ing.Irkas AXHAMI

Pastrimi i rezervuarit Dukaj-

Ing.Naim BACI

Top.Kujtim ALLIU

Boshatisja e Rezervuarit Shk.1:250

Ing.Hidro Ana NAIPI

Projekt Zbatimi | Prill 2019 | NR.FL: 09




PASTRIMI REZERVUARIT DUKAJ - BLLOKIMI | UJELESHUESIT

BLLOKIMI | UJELESHUESIT EKZISTUES

PROFILI GJATESOR SHK.1:250
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VOLUMET E PUNIMEVE
Nr Emertimi i Punimeve Njesia | Sasia
1 | Germim dheu m3 560
2 Mbushje ngjashje dheu m3 560
3 | Thyerje betoni i kemishes ekzistuese m3 0.50
4 Prerje tubacioni ekz. dhe Fv. e saldim fllanxhe qore kg 115
D=400mm,t=16mm
5 | Beton C-16/20 per bllokimin e tubacionit m3 1.75
6 S_htrese zhavori nen veshjen mbrojtese me kalldrem m2 250
t=10cm
7 S_htrese mbrojtese me kalldrem me gure te thate m2 250
t=20cm ne skarpate
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PASTRIMI REZERVUARIT DUKAJ PUSETA E DALJES TE UJELESHUESIT SHK.1:200

PRERJA 1 - 1 SHK.1:100
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cm n nxL
VEPRA kg/ml kg 4
cm cope ml ml
PUS HYRJE 90 18 16.2 2.98 48.3 22
PUS DALJE 90 7 6.3 2.98 18.8 22
Shuma kg 67.1 22

Elementet S [4] L n nxL kg/ml kg Beton arme
b/arme | mm mm mm ml
B b/arme kemishim
o) 1 8 10.52 72 757.5 0.395 299.2 m3 11.4
Lol :
3 3 2 6 1.78 720 1281.6 0.222 284.5 b/arme diafragma
E
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o ‘é’ _g 1 10 135 12 16.20 0.617 10.0
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o S T 2| 2 8 106 14 14.9 0.395 59 m3=0.14
S203
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0t
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8 Qo Shandore derrase pishe
© ué: g c 14 149 12 17.9 1.21 21.7 bituminuar (70x30x6)cm
Rt
o S =
N d 14 1 4 2.8 1.21 3.4 m3=0.27
Shuma kg 58.3
1 24 45 2 0.9 3.55 3.2
n
9 2 24 600 1 6.0 3.55 213
O
1%}
> 3 20 2135 7 15 2.47 371
[a ]
JERRC
[T 4 20 158 2 3.2 2.47 7.9
2
Dy 5 20 50 8 4.0 247 9.9
T n
8) 6 14 162 21 34.0 1.21 41.2
N
7 14 113 12 13.6 1.21 16.5
8 24 157.5 1 1.6 3.55 5.7
142.8
1 8 148 16 23.7 0.395 9.4 Blarme
2 6 152 28 14.6 0.222 3.3 4(136x34x8)cm
3 12 44 8 35 0.888 3.2 m3=0.15
Shuma kg 15.9

165.10
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ARMIMI | KAPAKEVE SHK.1:25

706
4 L=52
5 2 |5
408 1 10 2012
=148 » L=44
— 134 — 12

6 5
VOLUMET E PUNES
Nr. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia
1 Germim dheu ne dige m3 4630
2 Germim dheu per pusetat (hyrje - dalje) m3 70
3 Mbushje ngjeshje dheu pusete (hyrje - dalje) m3 22
4 Beton C-12/15 per muret e pusetes (hyrje - dalje) m3 32
5 Beton C-16/20 per shtrese te pusetes (hyrje - dalje) m3 15
6 Beton C-16/20 per Trare,Kapake kemishe m3 1.7
7 Beton C-16/20 per Diafragmen e tugit te ujit m3 4.85
8 Nenshtrese zhavorri per puseten (hyrje - dalje) m3 1.65

9 Tub geliku @ 426x7.3mm,L=90m dhe @108x4mm,L=1.5m kg 6514

10 | Hekur beton per Trare,Kapake kemishe dhe zgare kg 849
11 Konstruksion metalik per zgare Puseta e hyrjes kg 58.2
12 Shandore (derrase pidhe e bitumuar (70x30x6) m3 0.27
13 | Mbushje ngjeshje dheu shtresa 30cm m3 4630
14 | Shtrese kalldrem i thate t=20cm m2 486
15 | Fv.Tub polietilen Dj 400mm TIP PN 6atm !l 20
16 | Hisdroizolim tub celiku 2 duar bitum m2 36
17 | Fv.Saracineske gize @400mm PN 6atm copé 1

18 Fv.Saracineske gize @100mm PN 6atm copé 1

19 Fv.Valvol moskthimi @400mm PN 6atm copé 1
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PASTRIMI REZERVUARIT DUKAJ -TEKNOLOGJIA E ZBATIMIT TE PUNIMEVE

TEKNOLOGJIA E ZBATIMIT TE PUNIMEVE
L PUNIMET E GERMIMIT

1.Pér realizimin e pastrimit te rezervuarit Dukaj Tepelené me ujéléeshuesin e i té€ tij,fillimisht do t&€ b&het ulja
e nivelit t& ujit né rezervuar deri né kuotén e pércaktuar né projekt.Ulja do t& realizohet népérmjet njé sifoni qé
do té filloje n€ bjefin ¢ sipérm nén kuotén e nivelit t& ujit dhe duke kaluar mbi kuroré do té perfundojé né
bjefin ¢ poshtém.

Ulja e nivelit &shté parashikuar t& realizohet me dy nivele pér t&€ mos realizuar vakum shumé té madh né
tubacion,boshatisja ¢ rezervuant do t& b&het krahas gérmimit t& transhesé s& tubacionit.

2. Gérmimet pér hapjen e traneshesé ku do t& vendoset tubacioni i ujéléshuesit t& ri do t& kryen me eskavator
dhe dherat e dala nga gérmimi do transportohen me automjete jashté kupés sé& rezervuarit duke 1 sistemuar me
bulldozer né vendin e depozitimit né bjefin € poshtém.

3. Gérmimet do té kryhen sipas kontureve dhe skarpatave t€ dhena né projekt,ku kujdes do tregohet né
realizimin ¢ shkallézimeve, sheshet ¢ t& ciléve realizohen né té njejtén kuoté gjaté gjithé perimetrit,pér t&
krijuar kushte t& pérshtatshme q& gjat& mbushjes dhe ngjeshjes t&€ punohet me makineri pa krijuar zona té
vdekura.

4. Mbasi t& jeté arritur n& konturet dhe kuotat e projektit,sipérmarrési s¢ bashku me mbikqyrésin, topografin
dhe gjeologun béjné azhornimin dhe dokumentimin e punimeve t€ kryera, né menyré &€ gérmimet t€ kené
arritur n€ formacionin rrénjésor,gjithashtu do merren kampionet ¢ dheut t& bazamentit sipar rekomandimeve té
gjeologut.pér pércaktimin e karakteristikave t& plota fiziko-mekanike t€ dherave pér t& vértetuar se &shté kapur
formacioni natyral dhe jang hequr t& gjitha dherat ¢ mbushjes té trupit t& digés.

5. Mbasi t& merret pérgjigje nga laboratori,inxhinieri gjeolog né& bazé t& rezultateve t&é analizave konfirmon
me shkrim ndérprerjen ¢ punimeve t&€ métejshme t& gérmimit dhe fillimin ¢ procedurave pér mbushjen e re t&
trupit t& shkarjes.

II. PUNIMET E MBUSHJES ME DHE

1. Pér mbushjen ¢ prizmit me dhe t& ngjeshur,mbas vendosjes, provés me presion dhe kémishimit t& tubacionit
té ujeléshuesit,fillon mbushja me dhe, pér té cilén jan& parashikuar t& pérdoren dherat g do t& dalin nga
gérmimi 1 trasesé s& ujéléshuesit t& ri.Dherat pér mbushjen ¢ tubacionit t& ujéléshuesit do t& merren né
depozitén e krijuar né bjefin € poshtém dhe do t€ transportohen me automjete népérmjet rrugéve ekzistuese gé
ngjiten né kurorén e digés.Punimet pér zgjerimin e rrugés dhe mbushjen e saj mbas pérfundimit t& punimeve
do té pérfshihen né& z&rin mbushje ngjeshje dheu né digé.

2. Mbushja e prizmit me dhe do t& realizohet me shtresa horizontale me trash&si jo mé e madhe se 20cm, dhe
do t€ ngjishet me rul me goma me peshé 20ton me 20 kalime,lageshtija optimale e dherave duhet t€ jeté& 20%
dhe pesha ¢ skeletit 1.65ton/m* N¢ raste kur lagéshtija éshté mé e vogél,dherat do t& lagen me ujé pér t€ arritur
lag&shtin€ optimale,ndérsa kur lagéshtija Eshté mé e madhe dherat nuk do pérdoren.Né kohén me rreshje puna
pér mbushjen me dhe do t& ndérpritéet.

3. Pér cdo shtresé né laboratorin fushor t& Sipé&rmarrésit b&het kontrolli i peshés volumore t& skeletit, ndérsa
lageshtija ¢ dherave té karier€s b&het né vazhdimé&si, né rast se pesha volumore e skeletit ka arritur vlerat e
projektit kalohet né mbushjen e shtresé tjeter né t&€ kundért vazhdohet ngjeshja deri sa t& arrihet pesha
volumore e kérkuar e skeletit. Kujdes i vecanté duhet treguar pér ngjeshjen e dherave né€ zonat e vdekura ku
nuk hyné& makineria, ngjeshja e té cilave do t& b&het me tokmak dore mekanik.Pér cdo 1500m? dhera t&€ hidhen
né trupin ¢ digés do t& pércaktohen t& gjitha karakteristikat fiziko-mekanike t& dherave,né njé laborator té
specializuar dhe t&0. licensuar. Ku perfshihen “3, dsk, G.K.C. O si dhe lageshtia-W.

4. Pérpara se t& hidhet shtresa ¢ dytébé&het skarifikimi 1 lehté 1 sipérfaqes s& shtresés s& méparshme me
bulldozer dhe mund t& behet dhe njé lagie ¢ lehts e sipérfages né qoftése dherat jané té thaté.

5. Pérpara fillimit t& g&rmimit t& trasesé s& re t& yjéléshuesit do t& higet shtresa mbrojtése ckzistuese me
kalldrem,e gjithé sip&rfages s& bjefit t& sipérm q& pérfshihet brenda konturit t& gémimit. Gurrét ¢ nxjeré do té
rmuhen dhe depozitohen n€ nj€ vend t& pérshtatshém mbasi do t&€ ripérdoren pérseri. Rindértimi 1 mbrojtjes me
kalldrém i skarpatés sé sipErme nga efekti i valéve, parashikohet t& realizohet me kalldrém me gur t& thaté me
trashé&si 20cm, t€ vendosur mbi njé shtresé zhavori me trashési 10cm. N& volumin e pérgjithshém &shté
parashikuar edhe sasia ¢ gurit q& do t& merret né€ kavé pér t& plot€suar sasiné ¢ nevojshme t& gurit, krahas
sasis€ s¢ gunt ekzistues 1 cili do riciklohet.

1. PUNIME TE TJERA

1. T¢ gjitha betonet do t& realizohen me inerte t€ laré ¢ t& fraksionuar me tre fraksione dhe cimento t& Markes
M.400, dhe do t& pergatiten detyrimishte me betonieré.

2. Hekuri 1 betonit Eshté parashikuar i gjithi periodik 1 markes C.5.

3. Mbas shtrimit dhe saldimit t& tubacionit.pérpara se té realizohet kémisha b/arme do t& behet prové me
presionin ¢ tubacionit. Presioni 1 provés do té jet€ 10atm, tubacioni nén kété€ presion do té géndrojé 24 oré
gjaté t& ciles rénia e presionit nuk duhet t& jeté mé& e madhe se 0.25atm.Tubacioni q¢ do t&€ kémishohet do t&
pastrohet shumé& miré me furcé teli nga ndryshku dhe papastértité dhe nuk do t& hidroizolohet,ndérsa pjesa
tjetér ¢ tubacionit do t& hidroizolohet me nj€ doré prajmer dhe dy duar bitum.

4. Tubacioni i ujéléshuesit do t& jet& tubacion importi i certifikuar nga uzina prodhuese dhe do té keté
diametrin dhe spesorin ¢ parashikuar né projekt.Ndalohet kategorikisht pérdorimi i tubacioneve té
prodhuara né vend me llamarine té kalandruar dhe té salduar me doré.

5. Pér ujéleéshuesin do t& pérdoret 1 nj&jti tubacion dhe t€ nj&jtat paisje manovrimi & do pérdoren pér
tubacionin e shkarkimit t& rezervuarit. Mbas pérfundimit t& punimeve kondravalvola, saragineska d=100mm,
dhe tubacioni 1 furnizimit dhe ajrimit me diameter 100mm. 1 dorézohen investitorit.

6. Saragineska ¢ manovrimit dhe kontravalvola g€ do té shérbejé pér boshatisjen e rezervuarit do té jeté e
diametrit 400mm pér presion 6atm. Pér vendosjen e séraginesk&s dhe t& kontravalvolés do pérfshihen dhe
fllanxhat, bulonat, guarnicionet si dhe lyerja me dy duar boje minio ¢ njé dore bojé vaji pér t&€ gjithé
konstruksionet metalike.

7. Shandorét do tée jené prej druri pishe t& staxhionua, pémasat e tyre do t&€ pércaktohen n€ vend né& bazé t&
pérmasave té kanalaturés.

8. Zgarat metalike té parashikuara n€ projekt do té lvhen me dy duar boje minio dhe njé doré boj€ vaji.

9. Ujéléshuesi ekzistues do t& bllokohet detyrimisht né bjefin e sipérm. Pér kété né projekt jané parashikuar
gérmimet e nevojshme pér gjetjen e tij, prerja dhe saldimi i1 dy fllanxhave né t& dy krahét si dhe betonet e
nevojshme pér bllokimin pérfundimtar té tij.
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